
 

報道関係者各位                                 2019 年 10 月 24 日 
 

 

 
 
京都光華女子大学/短期大学部 健康増進プロジェクト 

 

京都光華女子大学/短期大学部（学⾧：高見 茂）教職員組合では、組合員たちの健康的な生活、
職場環境づくりを目的に「健康増進プロジェクト」を立ち上げ活動しています。この度、本学   
教職員組合が主催で 10 月 30 日（水）に「第 1 回 西京極寄席」を開催します。 

 
本取り組みは「笑い」を通じて健康を増進させることを目的に企画しました。また、お互いに  

笑いを共有することで教職員間の横のつながりを深め、大学の活性化に繋がることも期待していま
す。京都は昔から落語との縁が深く、また、「教員と学生が一緒になって授業を創る」という目的
で開講している本学ライフデザイン学科科目「京の伝統文化を創る」という授業で伝統文化（落語・
狂言など）を取り上げていることから開催に至りました。当日は落語家の桂 文也 氏と笑福亭  
恭瓶 氏をお招きし、落語を演じていただきます。 

 
報道各社におかれましては、ぜひ、広くご取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

【日   時】 2019 年 10 月 30 日（水）18:30～19:30 ※入場無料 
【会   場】 本学 聞光館 2F 251 教室（〒615-0882 京都市右京区西京極葛野町 38） 
【ゲ ス ト】 桂 文也 氏・笑福亭 恭瓶 氏 
【主   催】 京都光華女子大学・京都光華女子大学短期大学部 教職員組合 
 
 
≪取材に関するお問い合わせ≫ 
京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰 
[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80 周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事⾧：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 
今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  


